
令和７年 12 月吉日 

一ノ木戸ポプラ学園    

  地 域 の 皆 様   

  一ノ木戸ポプラ学園    

学園長  髙橋 喜一郎  

（一ノ木戸小学校校長） 

 

一ノ木戸ポプラ学園グランドデザイン改訂に向けたご意見の募集について 
（お願い） 

 

 

  皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より一ノ木戸ポプラ学園

（第二中学校・一ノ木戸小学校）の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

  さて、一ノ木戸ポプラ学園では、令和９年度に向けて、よりよい教育活動と子どもたちの

学びの質の向上を目指し学園グランドデザインの改訂作業を進めております。 

  この学園グランドデザインは、教育活動が大切にする目指す子どもの姿、９年間で育成を

目指す子どもの資質能力、重点的な取組等をまとめた「学園の羅針盤」となるものです。 

  つきましては、地域の皆様や保護者の皆様のお声をできる限り反映した、より地域に開か

れた教育活動を目指すため、下記のようにご意見を募集いたしますので、多くの皆様からご

回答いただきますようお願い申し上げます。 

  皆様からいただいたご意見は、今後のグランドデザイン改訂にあたり大切な参考とさせ

ていただくほか、今後の学園等運営協議会でも協議の参考意見とさせていただきます。何卒

ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記  

 

１  対  象  地域の皆様、保護者の皆様 

                  自治会長、学園運営協議委員等の役員の皆様はぜひお答えいただきたいです。 

 ２  方  法  下のＱＲコードより意見入力フォームへアクセスしご回答いただくか、また 

は別ＦＡＸ送付用紙にてご回答をお願いいたします。各学校ホームページに 

も用紙を掲載してあります。 

３  内  容  学園と地域の良さ・課題、目指す資質能力に関するご意見 

         ※裏面の現行グランドデザインをご参照ください。 

※書けるところだけの回答でも結構です。 

４  募集期間  令和７年 12 月 24 日（水）～ 令和８年３月６日（金） 

 

   （ＱＲコード） 

  

 

 

 

【担当・学園等運営協議会事務局】 

中学校  教頭    桐生  聡 

小学校  教頭    小松 健二 

ＦＡＸ中学校０２５６－３２－６８３５ 

   小学校０２５６－３３－４３７２ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

（質問内容・ＦＡＸ送付用紙 中学校 0256-32-6835、小学校 0256-33-4372） 

一ノ木戸ポプラ学園グランドデザイン改訂に関するご意見募集 

※書けるところだけの回答で結構です。項目５はぜひご意見をお願いいたします。 

 

・地域の方  または  保護者 （○をつける） 

 

・お名前 

 

・１ 一ノ木戸ポプラ学園（第二中学校・一ノ木戸小学校区）地域のよさは何だと思いますか。 

    

 

・２ 一ノ木戸ポプラ学園（第二中学校・一ノ木戸小学校区）地域の課題は何だと思いますか。 

 

 

・３ 一ノ木戸ポプラ学園（第二中学校、一ノ木戸小学校）のよさは何だと思いますか。 

    

 

・４ 一ノ木戸ポプラ学園（第二中学校、一ノ木戸小学校）の課題は何だと思いますか。 

 

 

・５ ９年間の教育で子どもに期待する姿（資質・能力）はどんな姿か、お書きください。 

※現行のグランドデザインでは、学園が目指す姿（資質・能力）を「自律する」「協力して解決する」 

「挑戦する」「人を大切にする」「創造する」の５つとしています。 

    

 

・６ よさを伸ばし、課題を解決するための方策として考えられることをお書きください。 

 

 

 

 ありがとうございました。                       ＱＲコード 

                        

 

 

 

 



令和７年 12 月吉日 

自治会長の皆様      

  一ノ木戸ポプラ学園    

学園長  髙橋 喜一郎  

（一ノ木戸小学校校長） 

 

一ノ木戸ポプラ学園グランドデザイン改訂に向けたご意見の募集について 
（お願い） 

 

 

  皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より一ノ木戸ポプラ学園

（第二中学校・一ノ木戸小学校）の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

  さて、一ノ木戸ポプラ学園では、別紙のように令和９年度に向けて、学園グランドデザイ

ンの改訂作業を進めております。 

  つきましては、地域の皆様などのお声をできる限り反映した、より地域に開かれた教育活

動を目指したいと考えております。多くの皆様からご回答いただきますよう、以下のように

お力添えをお願い申し上げます。 

  皆様からいただいたご意見は、今後のグランドデザイン改訂にあたり大切な参考とさせ

ていただくほか、今後の学園等運営協議会でも協議の参考意見とさせていただきます。何卒

ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

  

１ 対   象  地域の皆様、保護者の皆様 

                  自治会長、学園運営協議委員等の役員の皆様はぜひお答えいただきたいです。 

 ２ お願いしたいこと  例・各自治会の会合等で話題にしていただくこと 

           ・自治会役員の皆さんにご紹介いただき、回答をお願いいただくこと 

          ※できうる範囲で、ご無理のないようにお願いいたします。 

３ 方   法  下のＱＲコードより意見入力フォームへアクセスしご回答いただくか、また 

は別ＦＡＸ送付用紙にてご回答をお願いいたします。各学校ホームページに 

も用紙を掲載してあります。 

４ 内   容  学園や地域の良さ・課題、目指す資質能力に関するご意見 

         ※書けるところだけの回答でも結構です。 

５ 募集の期間  令和７年 12 月 24 日（水）～ 令和８年３月６日（金） 

 

   （ＱＲコード） 

        

 

 

【担当・学園等運営協議会事務局】 

中学校  教頭    桐生  聡 

小学校  教頭    小松 健二 

ＦＡＸ中学校０２５６－３２－６８３５ 

   小学校０２５６－３３－４３７２ 


